ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЛЯ ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ «СПЕЦИАЛЬНАЯ /КОРРЕКЦИОННАЯ/                     ШКОЛА-ИНТЕРНАТ»
ПРИКАЗ

	«
	31
	»
	августа
	2018 г.

	№
	56

	п.Бира

	О противопожарном режиме в школе и на территории

в 2018-2019 учебном году

В соответствии с  Правилами противопожарного режима в РФ, утвержденными постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 г. №390, правилами пожарной безопасности ППБ 101-89

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить в школе следующий противопожарный режим:

                        ЗАПРЕЩЕНО:

· Курение в школе и на прилегающей территории запрещено.

· Разведение костров на территории школы и прилегающей территории.

· Пользоваться электронагревательными приборами, не имеющими устройств тепловой защиты, без подставок из негорючих теплоизоляционных материалов и вне специально выделенных помещений.

· Пользоваться поврежденными электроприборами и проводами.

· Хранение лакокрасочных изделий и легковоспламеняющихся веществ  в помещениях школы-интерната, хранение допускается только в отдельно стоящем складе.

· Проводить самостоятельную установку и ремонт электронагревательных приборов.

2.  При проведении временных огневых (электросварка, газосварка) и других пожароопасных работ удалить из здания людей, обеспечить место проведения этих работ огнетушителями, запасом воды, песка, другими первичными средствами пожаротушения.
[image: image1.jpg]3. Paccranoska mebenu obopynoBanus B KaGuHeTax W MacTepCKux He

JOJIKHA HpeHHTCTBOB‘aTb 3Bal(ya]ll/lﬂ moneﬁ W noxony K Cpt‘ﬂCTBan

TI0KApOTYLICHMA.

4. DBakyallMOHHBIE TPOXOZbL, BBIXOIBL, JeCTHHYHBIE TUIOUAAKA M1
3anacHbIe BbIXO/BI HE JOJI7KHBL BEleOMO)KElaTBCﬂ Kal\'l/(MV['JH/IGO
npeaMeTaMH.

5, Jlgepy 3alacHBIX BBIXOOB B repuos TpebbiBaHus B HAX mogieit
3aKpb[BaIOTCﬂ Ha IeKOJLAbI.

6. EsxenHeBHO MOC/Ee OKOHYAHMA 3aHATHIT TPOM3BOJIMTE BIAKHYIO yGOpKy

JIpeBECHOH TBLIN B CTOSPHOL MACTEPCKOi 1 BBIHOCUTD ropIoUMe OTXOJbI
12 KOHTeHiHepCKYIO MIIOMIAKY B ALIMK I MycOpa.

7. [Mocne OKOHYAHMS PAbOHEro s Mepei 3aKpLITHEM LIKO/IbI OTKIHOMNTE:
Bee IeKTPOTPUOOPBL.

g, Tlpu BO3HMKHOBEHHM rOKapa MO, o6GHapyKuBLIee MOkKap Wi
NpU3HAKH FOPEHHUS, oB53aHO BHIMOIHATE CIELYIOMUE ACHCTBISL:

e HEMEJJIEHHO 06biBHTE  MOKAPHYIO tpesory  (BKIIOUYHMTE
OMOBELICHNE M JUTUHHbIH npo}mnmmenhumﬁ 3BOHOK)

o BLI3BATD mokapHyto oxpatdy 1o tenedonam: 01, 42-9-01, 38-1-71,
112 (cayxba criaceHus), COOOIATE anpec: noc.bupa, yi1.KauieesoH,
1.7, YTO FOPHT, CBOIO (PaMUIIHIO.

e COOBILMTE o nozape ajMutHcTpatiu HIKOJbI-MHTEpHATA;

o MPUCTYIIUTD k HBAKYALIMY mntonedt n3 TOMELIEHHH [LIKOJIbI-
pHTepHATa — B 31anne XO35fICTREHHOrO KOpITyca, He J0oMycKas fpd
3TOM MAHMKH CPea AeTeH.

o CTOpOIKY, BaXTepy OTKPhITH |[eHTpaTbHBIH BCE 3aNaCHbIC BHIXOMEL

o BeTpeTuTh NOKAPHYIO OXpaHy. OTKPLITH BOpOTA.

o Tlpy HEOOXOAMMOCTH OTKIIOTUTE JJICK [POIHEPIHUIO.

L HpVICTyHHTb K TylﬂeHH)O rnozxapa l/l:\lekOU[HMHCZ CpCJCTBﬁMH Wiy

5BaKyallii HMYLIECTBa.
o TIPOBEPUTD Hannuue feTelt o CIHMCKaM.

9.C HpMKﬁ'&OM 03HAKOMHTB BCEX COTp)‘,[lHHKOB IL[KOHB]-HHTCPH&TQ.

10.KOHTPO.’I}> 33 BBIMNOJHEHHEM pacTosero TmpuKasa Bo3ajaraercd fa
samectuTens aupekTopa ro AXH Jlessirkuny E.I'.

5 -
Jlupekrop ﬁa/‘/ 3.H.Koganesna

Приложение к приказу № 56 от 31.08.2018 г

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ СОТРУДНИКОВ

	ФИО работника
	Роспись
	ФИО работника
	Роспись

	Башистая И. А.

	Козина Н. Н.

	Бобрышева Т. С.

	Корнилова Е. В.

	Брыкова Л. В.

	Король О. И.

	Васич М. В.

	Кранина Л. А.

	Власова Н. А.

	Крумко Д. Г.

	Власова Л. И.

	Кулакова Л. П.

	Воронович Ю. В.

	Качалова О. В

	Варлыгина О. С.

	Михайлова К. О.

	Витохина Л. О.

	Милехина О. И.

	Головкина Е. В.

	Мельник Н. Н

	Гончаров Г. И.

	Наделяева В. В.

	Григорьева Л. И.

	. Нечаева О. А.

	Грищенко Т. С.

	Нечаева И. Н

	Готовченко В. В.

	Нечаева Н. П.

	Гришин Б. Б.

	Недикова С. Д

	Девяткина Е. Г.

	. Назаренко В. П.

	Девяткин Ю. М.

	Опанасенко Ю. А.

	Дьякова Н. П.

	Ослопова Н. Н.

	Диких Н. В.

	Падюкова Н. А.

	Ефремова З. Д

	Падюкова С. С.

	. Енина Т. Г.

	Пислягина Е. А.

	Ефимов В. В.

	. Прокопенко И. П

	Ефимова Е. В.

	Прокопенко С. В.

	Жукова Е. И.

	Пустовая Е. А.

	Журкина Ю. А

	Решетникова А. С.

	Журкин А. А.

	Самсонкина О. В.

	Замчалова В. А.

	Семенко И. Е.

	Зарин А. А.

	Сивухина С. Ю.

	Зарина Г. Д.

	Ступина Л. П.

	Земляк А. И.

	. Тиханова Т. А.

	Золотухина Е. Б.

	Халитова О. Н.

	Зырянова В. В.

	Фомицкая В. М.

	Зозуля Е. Н.

	Федорова Т. А.

	Иванченко О. В.

	Цыбукеева И. Н.

	Ковалев Н. В.

	Чугунова А. В.

	Ястребова В. Б.